
 
 
 
 

 

MasterFinish MPT 300 
 
 

Snadno biologicky odbouratelný separační prostředek na bázi rostlinných esterových 
olejů. 
 

 
 
MBS CZ-SK  s.r.o. 
F. V. Veselého 2760/7, Hala D2, CZ193 00 Praha 9 
Manažer provozu  tel.: +420 724 755 574 

 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 724 147 741       +420 724 916 877 
e-mail: prisady@masterbuilders.com           www.master-builders-solutions.com/cs-cz 

 
Zde poskytnuté informace jsou pravdivé, představují naše nejlepší znalosti a jsou založeny nejen na laboratorních pracích, ale i na zkušenostech z terénu. Z důvodu mnoha faktorů 
ovlivňujících výsledky, tyto informace poskytujeme bez záruk nebo patentové odpovědnosti. Pro další informace prosím kontaktujte příslušného místního odborného zástupce. 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet vhodnost 
a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických poradců prodávajícího, 
které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za škodu, odchýlí-
li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich použitelnosti.  
Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cs-cz. 
Vydáno: červenec 2023. Novým vydáním pozbývá staré vydání platnost. 

 

OBLAST POUŽITÍ 
MasterFinish MPT 300 je produkt s vynikající přilnavostí 
a dobrou ochranou proti korozi. Díky své vysoké účinnosti 
a hospodárnému použití je ideální jako odbedňovací 
prostředek pro výrobu střešních tašek. Dále se používá 
jako prostředek k separaci a údržbě lišt bednění a součástí 
karuselových systémů. 

 
VLASTNOSTI 
MasterFinish MPT 300 je odbedňovací a údržbový 
prostředek na bázi obnovitelných surovin a je tedy snadno 
biologicky odbouratelný. 

• Dobrá smáčivost a přilnavost k povrchu 

• Snadno se aplikuje postřikem, hospodárné použití 

• Dobře chrání proti korozi 

• Usnadňuje čištění lišt, vhodný pro všechny profily lišt 

• Prodlužuje životnost lišt 

• Bez nutnosti označení jako nebezpečná látka, nedráždí 
pokožku 

• Šetrný k životnímu prostředí i uživatelům 
MasterFinish MPT 300 nebrání přilnavosti následujících 
vrstev (např. omítky, nátěry), pokud je aplikován v 
dostatečně tenké vrstvě. Nedoporučuje se používat na 
pěnové plasty, jako je Styropor® nebo Neopor®, kvůli 
možné degradaci plastu. Barvy mohou být naleptány nebo 
rozpuštěny a elastomery (guma, PU) mohou bobtnat a 
měknout 
 
SPOTŘEBA 
1 litr vystačí až na 80 m². 

 
APLIKACE 
MasterFinish MPT 300 je jednosložkový prostředek a 
obvykle se nanáší vysokotlakým postřikovačem, rotačním 
rozprašovačem nebo automatickým postřikovacím 
systémem. Během postřiku je důležité, aby byl tlak 
dostatečně vysoký (3 – 5 bar) a aby byla stříkací pistole, 
zejména tryska, zcela těsná a zabránilo se tak odkapávání 
prostředku. 

Při postřiku ruční pistolí se jako nejlepší volba osvědčila 
nerezová tryska s plochým kuželovitým rozstřikem s úhlem 
od 65° do 80°. Jako ochranu strojů lze MasterFinish MPT 
300 aplikovat v maznici lišt.  
 
Vyhněte se nadměrnému použití odbedňovacího 
prostředku a přebytečné množství odstraňte. Zamezte 
dlouhodobému kontaktu s pozinkovanými kovovými 
součástmi, protože některé složky s nimi mohou reagovat. 
Nikdy nemíchejte MasterFinish MPT 300 s jinými 
odbedňovacími prostředky, protože to může vést k 
neřízeným reakcím. V případě potřeby se obraťte na naše 
odborně-technické zástupce. 

 
BALENÍ 
• kanystr 20 l 

• sud 200 l 

• kontejner 1000 l 

 
SKLADOVÁNÍ 
MasterFinish MPT 300 lze skladovat nejméně 12 měsíců 
v neotevřených originálních obalech. Produkt by měl být 
chráněn před mrazem a přímým slunečním zářením. 

 
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
Při správném použití nejsou známy žádné negativní 
účinky. Při manipulaci s produktem je nutné dodržovat 
obecná pravidla bezpečnosti práce a hygieny. Při práci 
noste vhodné ochranné oblečení a rukavice. Ihned 
svlékněte oděv znečištěný produktem. Kontaminované 
oblasti omyjte mýdlem a vodou. Pro další informace 
nahlédněte do aktuálního bezpečnostního listu produktu. 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:prisady@masterbuilders.com


 
 
 
 

 

MasterFinish MPT 300 
 
 

Snadno biologicky odbouratelný separační prostředek na bázi rostlinných esterových 
olejů. 
 

 
 
MBS CZ-SK  s.r.o. 
F. V. Veselého 2760/7, Hala D2, CZ193 00 Praha 9 
Manažer provozu  tel.: +420 724 755 574 

 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 724 147 741       +420 724 916 877 
e-mail: prisady@masterbuilders.com           www.master-builders-solutions.com/cs-cz 

 
Zde poskytnuté informace jsou pravdivé, představují naše nejlepší znalosti a jsou založeny nejen na laboratorních pracích, ale i na zkušenostech z terénu. Z důvodu mnoha faktorů 
ovlivňujících výsledky, tyto informace poskytujeme bez záruk nebo patentové odpovědnosti. Pro další informace prosím kontaktujte příslušného místního odborného zástupce. 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet vhodnost 
a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických poradců prodávajícího, 
které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za škodu, odchýlí-
li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich použitelnosti.  
Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cs-cz. 
Vydáno: červenec 2023. Novým vydáním pozbývá staré vydání platnost. 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Barva a vzhled nažloutlá kapalina 

obj. hmotnost při +20 °C 0,88 ± 0,02 g/cm3 

Teplota při aplikaci Od -5°C, ideálně 20°C ± 5°C 

Kinematická viskozita 8,0 mm2/s ± 0,5 mm2/s 

 
TECHNICKÁ PODPORA 
Příslušný odborně – technický poradce je Vám s dalšími 
informacemi a technickou podporou rád k dispozici. 
 

mailto:prisady@masterbuilders.com

